MPKYTCKW 3ABO[, +7 (3952) 43-65-09 OTaen npoaax info@svzar.ru
CBeTO3ap CBETOANOAHDIX +7 (3952) 43-65-09 Cnyxba cHabxeHus https://svzar.ru
CBETWU/IbHUKOB +7 (3952) 62-55-30 Cny»xba cepBuca n rapaHTum

MpoMbiLIeHHbIW CBETOANOAHbIN CBEeTUNbHUK PromZar 250
KoHcoJb

https://svzar.ru/item/100231

Bo3MO>XHO HU3KOBOJIbTHOE UcnosiHeHue 12B, 24B, 36B, 48B,
60B unu pacwmpeHHbii auanasoH ot 36B no 280B
Jliobasa uBeTtoBas TeMmnepaTtypa ot 2700 o 6500K

[MprMeHaeTCa 419 OCBELLEHMS TOPOACKMX CKIAA0B, MPOMbILLIEHHBIX MPOU3BOACTB U 4P.

MpombilNIeHHbIW CBETOAMOAHbIN CBeTUJIbHUK PromZar 250 KOHCOb OTNYal0TCS
CTabnbHOCTbLIO CBETOBOIO NOTOKA B LUMPOKOM AMana3oHe NUTAKLWNX HANpPsXXKeHUN.

Kopnyc: BbINOSHEH 13 aIlOMUHMEBOr0 NPOGnIS.
dopMa Kopryca UCKoYaeT HaKoMJeHne CHera Ha NoBepXHOCTW. bnaroaaps 3ToMy Ha CBETU/IbHUKE
He 06pa3ylTCs COCYIIbKM.

3awuTHOe cTeKkno: MonmkapboHaT C 3alinToNn OT yNbTpaduoneTa

Ceetoamopbl: CBETOAMOAbLI HOBOIrO MOKOJIEHUS TakxXe 0bn1afatoT oNnTUManbHOW CBETOBOW
TemnepaTypor U OTIMYHON SHEPro3(eKTUBHOCTbIO Ha PbIHKE B COOTHOLUEHWNW JIIOMEH/BATT.
npou3soacTea Samsung, LG, Seul spdexkTnBHOCTL Bosiee 145 noMeH/BaTT..

BNIOK NUTaHMA: aKTUBHbLIN KOPPEKTOP MOLWHOCTK >0.98, BCTpOEHHas 3allnTa OT neperpesa, 3alinTa
OT CKa4yKoB Hanps>xeHus 0o 380 B, wmpoknin gnanasoH paboymx Temnepatyp oT -65 C go +50 C,
HU3KKWe nynbcaumnm cBeTooro notoka ~0,1%

3awmTa oT neperpesa 6/10ka NUTaHMA. Mpy LOCTVKEHNN MAKCMMabHO pa3peLléHHON
TemnepaTypbl MOLWHOCTb CBETU/IbHMKA MIABHO CHXAETCA.

Takon noaxop NpoANieBaeT CPoK Cnyxbbl 610Ka NUTaHMS.

JonosHuTesibHble BO3MOXXHOCTH.

CBETUNIbHUKN MOryT BbITb YKOMMIEKTOBaHbLI PoTopene.*
MNopnoepxka aummmposaHusa PWM (LLUNM);

Mopnoepxka guMmmuposaHus 1-10B;

Moopepxka gummmpoBaHusa DAL**

Mopoep)xka AByx pexumos paboTtsel 20% nnam 100%*

* CBETWIbHUKWN C faHHOW OnumMen N3roTaBansBatoTcs Ha 3aka3. Cpok nsrotosneHus ot 5 go 20 gHen.
**CBETUbHMKKN C aHHOM ONUMEN N3roTaBAMBaloTCA Ha 3aka3. Cpok n3rotosneHns ot 10 o 35 gHen

BHuMaHue!

cTp.1mu33 [aTa co3panHus 13.09.2025


https://svzar.ru/item/100231
mailto:info@svzar.ru
https://svzar.ru

MPKYTCKW 3ABO[, +7 (3952) 43-65-09 OTaen npoaax info@svzar.ru
CBeTO3ap CBETOAMOOHDbIX +7 (3952) 43-65-09 Cnyxba cHabxeHns https://svzar.ru
CBETU/IbHUKOB +7 (3952) 62-55-30 Cny»xba cepBuca n rapaHTum

CBETWU/IbHUK HEODBXOANMO YCTAaHOBUTbL Ha Te KPEnaeHns n TakmMm obpa3oM Kak npeayCcMoTpeHo
npon3Bo4MTENEM.

Henb3a nepecTaBndTb KpPenaeHns, nepeBopayinBaTb WM pa3BopavmBaTh CBETU/IbHUK (6€3
COrflacoBaHus C NPOM3BOANTENEM)

DTO CBSA3AHO C TEM, 4YTO B CBETUJIbHUKE NPeayCMOTPEHbl ApeHaXkHble 0TBepcTura, bnarogaps
KOTOPbIM B CBETU/IbHMKE HE CKaM/IMBaeTCs KOHAEHCAT.

Ecnn cBETUIbHMK NepeBepHyTb, TO 3TO NPUBEAET K HaKOMJEHWUS BAaru u CBETUJIbHUK BbINOET U3
CTpos.

[laHHas nosoMka He ByaeT cYMTaTbCA rapaHTUAHON.

CTp.2mu3 3 NaTta co3naHus 13.09.2025


mailto:info@svzar.ru
https://svzar.ru

NPKYTCKWUI 3ABO[,
CBeTo3a p CBETOAMOAHDbIX
CBETU/IbHUKOB

+7 (3952) 43-65-09 OTnen npogax
+7 (3952) 43-65-09 Cnyxba cHabxeHns
+7 (3952) 62-55-30 Cnyxba ceperca 1 rapaHTum

CpaBHuTenbHaa Tabnauua Bapmauun

KpenneHue

LiBeToBas TemnepaTtypa, K

Ctekno pacceuBaTtenb

BTopuuHas onTuka

Yron

CTeneHb 3awWuThl 0007104KKN cBeTUbHUKA IP
CpepnHui CPOK CNyX0bl, neT

Bup KnMMaTuyeckoro ucnosiHenus, YXJ
Knacc sHepretnyeckou 3chekTUBHOCTH
CpepnHaa HapaboTka Ha oTKas, 4

YactoTta nuTtaiowien cetu, Iy,

KpuBas cunbl cBeTa

Knacc cBeTopacnpepneneHus

CBeToBas oTgava, JiIMm/BT

CBeTOBOM NOTOK, JIM.

Koacd duumneHT MOLLHOCTH COS @

CpOK U3roToBJieHUsn

Koacd duumneHT nynbcaum CBETOBOro NnoToka

FabapuTHblie pasMepsbl

Knacc 3awmTbl oT nopa>keHusa 3JIeKTPpUu4eCKMM TOKOM

Pecypc B pe)XxuMme yJIMYHOrO OCBELLLEHUSA, NeT
TeMmnepaTypa 3kcnayatauum, °C
Hanps>xxeHnue cetu (AC), B

HanpsaxeHnue cetu (DC), B

FapaHTKUA, Mmecaues

MoTpebnsaemas MOLLHOCTL, BT.

Bec HeTtTo

Pexxum paboTthbi

LiBeT Kopnyca

cTp.3mu3 3

100213
NMoBopoTHOE
5000

Mukponpusma

120 (6e3 onTUKK)

120

1P66

10

1

A

117000
50

a

n

155
38750
0.98

2-14 pHen
0.10
1000x235x129
|

20

-65 po +45
150-285
250-394
60

250

13

be3 perynupoBkmu

Cepbin

101213
MNopsecHoe
5000

Mukponpusma

120 (6e3 onTUKM)

120

IP66

10

1

A

117000
50

a

n

155
38750
0.98

2-14 pHeW
0.10
1000x235x129
|

20

-65 po +45
150-285
250-394
60

250

13

be3 perynupoBku

Cepbin

info@svzar.ru
https://svzar.ru

100231
KoHconb
5000
Mukponpusma
120 (6e3 onTuKM)
120
IP66
10
1
A
117000
50
a
n
155
38750
0.98
2-14 pHeW
0.10
1000x235x129
|
20
-65 po +45
150-285
250-394
60
250
13

Be3 perynumpoBku

Cepbin

[aTa co3panHus 13.09.2025


mailto:info@svzar.ru
https://svzar.ru

