

## Промышленный светодиодный светильник PromZar 250 Консоль

https://svzar.ru/item/100231

Возможно низковольтное исполнение 12В, 24В, 36В, 48В, 60В или расширенный диапазон от 36В до 280В Любая цветовая температура от 2700 до 6500К



Применяется для освещения городских складов, промышленных производств и др.

**Промышленный светодиодный светильник PromZar 250 Консоль** отличаются стабильностью светового потока в широком диапазоне питающих напряжений.

Корпус: выполнен из алюминиевого профиля.

Форма корпуса исключает накопление снега на поверхности. Благодаря этому на светильнике не образуются сосульки.

Защитное стекло: Поликарбонат с защитой от ультрафиолета

**Светодиоды:** Светодиоды нового поколения также обладают оптимальной световой температурой и отличной энергоэфективностью на рынке в соотношении люмен/ватт. производства **Samsung, LG, Seul** эффективность более **145** люмен/ватт..

**Блок питания:** активный корректор мощности >0.98, встроенная защита от перегрева, защита от скачков напряжения до **380** В, широкий диапазон рабочих температур от -65 С до +50 С, низкие пульсации светового потока  $\sim 0.1\%$ 

**Защита от перегрева** блока питания. При достижении максимально разрешённой температуры мощность светильника плавно снижается. Такой подход продлевает срок службы блока питания.

## Дополнительные возможности.

- Светильники могут быть укомплектованы Фотореле.\*
- Поддержка диммирования PWM (ШИМ);
- Поддержка диммирования 1-10В;
- Поддержка диммирования DALI\*\*
- Поддержка двух режимов работы 20% или 100%\*

## Внимание!

<sup>\*</sup> Светильники с данной опцией изготавливаются на заказ. Срок изготовления от 5 до 20 дней.

<sup>\*\*</sup>Светильники с данной опцией изготавливаются на заказ. Срок изготовления от 10 до 35 дней

Светильник необходимо установить на те крепления и таким образом как предусмотрено производителем.

Нельзя переставлять крепления, переворачивать или разворачивать светильник (без согласования с производителем)

Это связано с тем, что в светильнике предусмотрены дренажные отверстия, благодаря которым в светильнике не скапливается конденсат.

Если светильник **перевернуть**, то это приведёт к накопления влаги и светильник выйдет из строя.

Данная поломка не будет считаться гарантийной.



## Сравнительная таблица вариаций

	100213	101213	100231
Крепление	Поворотное	Подвесное	Консоль
Цветовая температура, К	5000	5000	5000
Стекло рассеиватель	Микропризма	Микропризма	Микропризма
Вторичная оптика	120 (без оптики)	120 (без оптики)	120 (без оптики)
Угол	120	120	120
Степень защиты оболочки светильника ІР	IP66	IP66	IP66
Средний срок службы, лет	10	10	10
Вид климатического исполнения, УХЛ	1	1	1
Класс энергетической эффективности	A	Α	A
Средняя наработка на отказ, ч	117000	117000	117000
Частота питающей сети, Гц	50	50	50
Кривая силы света	д	д	д
Класс светораспределения	п	П	п
Световая отдача, Лм/Вт	155	155	155
Световой поток, Лм.	38750	38750	38750
<b>Коэффициент мощности соs φ</b>	0.98	0.98	0.98
Срок изготовления	2-14 дней	2-14 дней	2-14 дней
Коэффициент пульсаций светового потока	0.10	0.10	0.10
Габаритные размеры	1000×235×129	1000×235×129	1000×235×129
Класс защиты от поражения электрическим током	1	I	I
Ресурс в режиме уличного освещения, лет	20	20	20
Температура эксплуатации, °С	-65 до +45	-65 до +45	-65 до +45
Напряжение сети (АС), В	150-285	150-285	150-285
Напряжение сети (DC), В	250-394	250-394	250-394
Гарантия, месяцев	60	60	60
Потребляемая мощность, Вт.	250	250	250
Вес Нетто	13	13	13
Режим работы	Без регулировки	Без регулировки	Без регулировки
Цвет корпуса	Серый	Серый	Серый